UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 1

EDITAL no. 23/2010-PROEN

O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão torna público,
para conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos inscritos no Concurso Público de
Provas e Títulos para Ingresso na Carreira de Educação Básica, Técnico e Tecnológica, na área
de Informática, aberto pelo Edital 307/2009 - Proen, bem como a composição da Comissão
Examinadora, local, período de realização das provas, data e horário de instalação dos trabalhos
do Concurso.

1. Colégio Universitário

São Luís, 29 de Janeiro de 2010.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO
Pró-Reitor de Ensino

Área / Subárea do
Concurso

INFORMÁTICA

Candidatos Inscritos

Alessandro Pereira Carvalho
Joberth Nazaré Silva
Danielle Costa Pinheiro
Tâmara Frazão Pinto
Fernanda Vanessa de Jesus da Silva

Banca Examinadora

Prof  Ms. André Luís Silva dos Santos – IFMA
 Prof. Ms. Ivo José da Cunha Serra - UFMA
 Prof. Ms. Maria José de Fátima – COLUN/UFMA
 Prof. Ms. Santiago Sinézio Andrade Filho – 1º Suplente – IFMA
 Prof. Dr.  Luciano Reis Coutinho – 2ª Suplente – UFMA

Data e horário de
instalação dos trabalhos,

local, período de
realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 08 a 10 de fevereiro de 2010.
ABERTURA DOS TRABALHOS: dia 08 de Fevereiro de 2010 –
às 08:30 h, no Colégio Universitário – Campus do Bacanga